
Pressmeddelande 2023-10-12 från Sverige Stenindustriförbund  

Eldosa i återbrukad natursten vinner Designpriset  
Jack Thaning vinner studenttävlingen Designpriset 2023 för eldosan Power by 
Stone.  
– Eldosan står för de mest basala funktionerna i vårt samhälle och våra hem, och 
istället för att gömma undan den vill jag göra den till en attraktiv inredningsde-
talj, säger han.  

Designpriset är en studenttävling där deltagarna fått i uppdrag att designa en pro-
dukt som i huvudsak är tillverkad i natursten.  
– Produkten ska ha en innovativ funktion eller förbättra en redan tillgänglig produkt.  
Dessutom ska den kunna serietillverkas av ett svenskt naturstensföretag. Produkter 
som kan tillverkas av restmaterial från naturstensproduktion premieras i juryns be-
dömning, säger Kai Marklin, ordförande i Sveriges Stenindustriförbund och jury-
medlem.  
Årets vinnare är eldosan Power by Stone, framtagen av Jack Thaning som pluggar 
produktdesignutbildningen vid Malmö universitet.  
– Strömförsörjningen är en av de mest basala funktionerna i vårt samhälle som vi 
hela tiden måste lösa, oavsett var vi befinner oss. Samtidigt försöker vi göra eldosan 
mindre synlig, ofta för att vid tycker att de är fula. Jag ville vända på förhållandet 
och göra den till en attraktiv inredningsdetalj, säger han.   
Utgångspunkten har varit en 20 millimeter skiva i sten, en typisk restprodukt från 
bänkskivor, som borras med fyra hål för uttagen och ett mindre för sladden. 
– Med en extra bit under dosan blir intrycket att den svävar lite ovanför golvytan, 
samtidigt underlättar det monteringen av sladden. Sten är ju inte heller strömföran-
de, vilket förstås är viktigt.  
Jack Thaning har också lagt stor vikt vid att eldosan ska kunna tillverkas kostnadsef-
fektivt i stora serier.  
– Jag har medvetet jobbat med raka linjer, men vill ändå att stenen ska bidra med 
sitt naturliga uttryck och sin tyngd. 

Juryns motivering:  
Med ett klassiskt grepp att vända på perspektivet och förena både form och funk-
tion har Jack Thaning med Power by Stone lyft eldosan till en inredningsdetalj som 
man vill visa upp istället för att försöka gömma undan. Stenens uttryck och tyngd 
gör den inte bara till en vacker kraftkälla som effektivt kan mångfaldigas, den blir 
även en produkt som lika effektivt tar tillvara på naturens resurser. Power by Stone 
sammanfattar helt enkelt begreppet god design.  



Hedersomnämnande –  Emma Iversen – Klipphäll  
Emma Iversen låter stenen bli en motvikt till vår snabba omvärld och stadens förtä-
tade utemiljö. Utgångspunkten i hennes möbelserie är ett klassiskt hantverk med 
rena material. Stenens unika utseende gör varje möbel unik, och med sin självklara 
gravitation blir den som en naturlig förlängning av berggrunden som den står på. 

Bakgrund Designpriset  
Sveriges Stenindustriförbund genomför i samarbete med Produktdesignutbildningen 
på Malmö universitet tävlingen som är riktad till studenter som går kursen Material-
driven design, MDD. Syftet är att öka kunskapen om natursten och materialets 
egenskaper samt möjligheter. Prissumman är 10 000 kronor.  

Mer info och frågor:  
Kai Marklin, ordförande Sveriges Stenindustriförbund 
tel: 070-59 471 95  kai@sten.se 

Sveriges Stenindustriförbund är en branschorganisation vars medlemsföretag bryter, föräd-
lar, monterar och importerar natursten. Medlemsföretagens kunder finns både inom offentlig 
och privat sektor. Medlemmarna omsätter cirka 1,2 miljarder kronor och sysselsätter cirka 1 
200 personer. Se www.sten.se 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